
* 	PREFEITURA DE 

PARA VAPEBAS 
Aqui tem força. Aqui tem trabalho 

Gabinete do PisIIo 

PORTARIA N° 03/2022 - GABINETE DO EXECUTIVO 

Dispõe sobre a designação de 
Fiscal para assistir e Subsidiar o 
Chefe de Gabinete e dá outras 
providências. 

O CHEFE DE GABINETE, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto n° 049/2021, que delega competências para a ordenação de 

despesas; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos; 

RESOLVE: 

Art. 10. Designar a servidora Maricelma Barros Mendes, auxiliar 

administrativo - CT- 59.621, lotado no Gabinete do Prefeito, para exercer a 

função de Fiscal do Contrato n°. 20220613 que representará o Gabinete do 

Prefeito perante o contratado e zelará pela boa execução do objeto pactuado, 

exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

- Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem 

cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do 

contrato, conforme o disposto nos § lO e 2° do art. 67 da Lei n° 

8.666, de 1993; 

II - Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 

especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e 

sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o 

local onde o contrato esteja sendo executado e registrando os pontos 

críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, datando, 

assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para 

instruir possível procedimento de sanção contratual; 	
Rodolfo A 	

oDaniei 
RamA 

s rEspectal 



44IJArOB1' 

* 	PPEFEITURA DE 

PARAUAPEBAS 
Aqui tem força. AQUI tem trabalho 

Gabinete do Pre(efto 

XIV - Exigir, por intermédio do preposto da contratada, a utilização de 

crachá e de uniforme pelos colaboradores da contratada, quando for 

o caso, e conduta compatível com o serviço público, pautada pela 

ética e urbanidade no atendimento; 

Art. 2° O servidor designado no artigo anterior atestará ciência de 

sua responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta 

Podaria. 

Art. 31  Na ausência da servidora Maricelma Barros Mendes, fica 

designado como suplente, a servidora Rodolfo Augusto Daniel Ramos, 
Decreto n°242/2021, Assessor Especial 1, lotada no Gabinete do Prefeito. 

Parauapebas - PA, 01 de agosto de 2022. 

o ysto Daniel Ramos 
S 	sor Especial 

/ IV 
/ 
/ ÃiVJ s° 



* 	PREFEITURA DE 

A f PARAUAPEBAS 
Aqui tem força. Aqui tem trabalho 

gabinete 
Gabinete do Prefeito 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 

Eu, Maricelma Barros Mendes, auxiliar administrativo, lotado no Gabinete do 

Prefeito, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são 

inerentes à fiscalização do contrato acima mencionado. 

arfceí,,,z Barros  Menujs , ) AL1Administrativo  
—C 59621 

Assinatura do Fiscal do Contrato de n° 20220613 


		2022-09-19T09:25:02-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049




